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خبر
اقتصادی

ارز 4200 تومانی هنوز به بخشی از مواد اولیه تولید در استان تعلق نگرفته است

تولیدکنندگان ناراضی از سیاست های ارزی
رئیس انجمن قطعه سازان استان: تا هفته آینده ارز برای واردات نرسد، قطعه سازی استان تعطیل می شود

اخبار

اقتصادی

معاون آب منطقه ای استان با اشاره به برداشت بی رویه از تخلیه چاه ها خبر داد 

۴۰۰۰ حلقه چاه خالی 
معاون آب منطقه ای استان گفت: به دلیل برداشت بی رویه چهار هزار و ۴7 حلقه چاه عمیق خراسان رضوی 
در بخش کشــاورزی تخلیه شده اســت. محمدعلی نعمت نژاد در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: استان 
خراســان رضوی در یک استان خشــک و نیمه خشــک قرار گرفته و ارتفاع بارش در این اســتان در طول 
سال های اخیر 1۴.5 درصد کاهش داشته است. وی بیان کرد: مجموعه ای از عوامل سبب شده در استان 
خراسان رضوی منابع آبی به ویژه در دشت ها دچار افت شدید شود و هم اکنون از 37 دشت این استان 3۴ 

دشت در وضعیت بحرانی قرار گرفته اند در آن ها طرح تعادل بخشی و احیا اجرا می شود.
معاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه ای استان تأکید کرد: در سال های 95 و 96 در مجموع  5۴2۴ 
حلقه چاه غیرمجاز در خراســان رضوی مســدود شــده اند که عمده آن ها در بخش کشــاورزی بوده اند. 
نعمت نژاد با بیان این که تا پایان اردیبهشت ماه امسال حجم ذخیره سدها در خراسان رضوی ۴2 درصد 
کاهش داشته است، تصریح کرد: کسری مخازن در خراسان رضوی هم اکنون 1081 میلیون متر مکعب 
است. وی میزان برداشت بخش کشاورزی از چاه ها را در حدود 87 درصد دانست و افزود: تاکنون چهار 

هزار و ۴7 چاه عمیق و 189 چاه نیمه عمیق در حوزه کشاورزی استان تخلیه شده است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان اعلام کرد: 

افزایش 2/6 درصدی نرخ تورم در استان 
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گفت : نرخ تورم نقطه به نقطه اســتان در خرداد ماه امسال 
در کل خانوار استان 9.9 درصد است که این رقم در مقایســه با ماه قبل از آن 2.6 درصد افزایش داشته  
است.  به گزارش روابط عمومی این سازمان ، رضا جمشیدی همچنین اضافه کرد : نرخ تورم نقطه به نقطه 
کل خانوار خراسان رضوی درنقاط شهری استان 9.۴ درصد و در نقاط روستایی 11.8 درصد است که 
به ترتیب نســبت به ماه قبل 2.1 درصد و ۴.3 درصد افزایش یافته است.  وی خاطر نشان کرد : نرخ تورم 
نسبت به ماه قبل درکل خانوارهای استان در خردادماه امسال 2.8 درصد است که نسبت به ماه قبل ازآن 
1.3 درصد افزایش یافته است . وی افزود : این شاخص برای خانوارهای شهری استان 2.5 درصد و نقاط 
روستایی ۴.1 درصد است که به ترتیب یک درصد و 2.7  درصد افزایش داشته است.  به گفته جمشیدی ، 
نرخ تورم 12 ماهه منتهی به خرداد امسال در کل خانوارهای استان 7.6 درصد است که نسبت به ماه قبل 
تغییری در آن حاصل نشده است. جمشیدی همچنین افزود : این شاخص برای خانوارهای شهری استان 
7.1 درصد وخانوارهای روستایی 9.8 درصد است که به ترتیب 0.1 درصد افزایش و 0.2 درصد کاهش 
داشته است. رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان در ادامه اظهار کرد: نرخ تورم 12 ماهه منتهی به 
خرداد ماه امسال در خانوارهای کل کشور 8.2 درصد است که نسبت به مدت مشابه 0.2 درصد افزایش 
یافته است. جمشیدی افزود : این نرخ برای خانوارهای شهری کشور نیز 8.2 درصد وخانوارهای  روستایی 
7.9 درصد است که برای نقاط شهری 0.1 درصد افزایش ودر نقاط روستایی بدون تغییر بوده است. وی 
تصریح کرد : تورم نقطه به نقطه کل خانوار در خرداد امسال اســتان در گروه خوراکی ها،آشامیدنی ها و 
دخانیات 16.5 ، پوشاک وکفش 8.۴ ، مسکن 5.3 وگروه بهداشت ودرمان 5 درصد بوده است که این 

ارقام برای کشور به ترتیب 13 ، 9.2 ، 10.2 و 8.2 درصد است. 

سرپرســت معاونت ســرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی اســتان گفت: 
به دفاتر خدمات مســافرتی و جهانگردی برای کمک به ســرمایه در گردش، 

تسهیلات پرداخت می شود. به گزارش روابط عمومی این اداره کل، »احمد دیناری« با اعلام این خبر افزود: 
دراین زمینه طی بهار امســال دو دفتر خدمات مســافرتی به بانک ها معرفی و موفق به دریافت بیش از ۴00 
میلیون تومان تسهیلات از محل منابع داخلی شده اند که با اعلام بانک مربوطه ، یارانه دولتی آن ها پرداخت می 
شود. کمبود سرمایه در گردش یکی از چالش ها و مشکلات اساسی کسب و کارهای خدمات مسافرتی است.

سرپرست سرمایه گذاری میراث فرهنگی خبرداد:

پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش 
به دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گفت: درآمدهای مالیاتی 92 درصد از کل درآمد 
وصولی این استان را طی سه ماه نخست امسال تشکیل می دهند. رمضانی در 

گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: درآمد مصوب امسال اســتان 35 هزار و ۴72 میلیارد ریال است که نسبت به سال 
گذشته 9 درصد بیشتر است. کل درآمد مصوب سه ماه نخست امسال هشت هزار و 868 میلیارد ریال بود که پنج 
هزار و 198 میلیارد ریال آن در این مدت وصول شده است. چهار هزار و 76۴ میلیارد ریال از مبلغ وصول شده در 
این مدت درآمدهای مالیاتی است که در این بخش نیز نسبت به میزان مصوب در سه ماه 39 درصد عدم تحقق دارد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی: 

 92 درصد درآمد وصولی استان
 مالیات است 

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی

5۰قلم تولیدات دام و طیور خراسان 
رضوی صادراتی است

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی  استان گفت: 50 قلم تولیدات دام و 
طیور این استان به کشورهای آسیایی و اروپایی صادر می شود که کیفیت بالای آن 

ها موجب شده مشتریان خارجی تمایل فزاینده ای به استفاده از تولیدات خراسان در این بخش داشته باشند. سید 
جعفر حاجی مجتهد در گفت و گو با ایرنا، تجهیزات نوین، نیروی کار ماهر و به روز رسانی دانش را از عوامل مهم در 
تولید باکیفیت ذکر و بیان کرد: بر این اساس برگزاری نمایشگاه در دستور کار چند ساله قرار گرفته و چهاردهمین 
نمایشگاه دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته با حضور حداقل 120 شرکت بیستم تیر ماه در مشهد برگزار می شود.

چهره ها و خبرها

 گزارش 
 مسعود حمیدی 

بعد از بحران های ارزی چند ماه اخیر، دولت با تک نرخی 
کــردن ارز وعــده داد بــرای تأمین کالاهــا و مــواد اولیه 
موردنیاز صنعت و دیگر بخش ها ارز دولتی ۴200 تومانی 
تخصیص می دهد تا تولید و صنعت بیش از این راکد نماند 
و چرخ آن در مســیر ســختی که در پیش گرفته همچنان 
بچرخد. بعد از گذشت دو ماه  یعنی تا ابتدای خرداد ماه 
بنا بر اطلاعات اعلام شده دولت حدود 12 میلیارد دلار 
ارز در اختیار واردکننــدگان قرارداد اما با وجــود این در 
کنار افزایش افسارگسیخته قیمت برخی کالاها بسیاری 
از تولید کننــدگان از تخصیص نیافتــن ارز دولتی برای 
تامین مواد اولیه گلایه دارند حتی در فهرست منتشر شده 
دریافت کنندگان ارز تــک نرخی نام واحدهای صنعتی 
و تولیدکننده وابسته به مواد اولیه چندان به چشم نمی 
خورد و بنا بر اذعان تولیدکنندگان اســتان اگر این روند 
ادامه یابد تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران 

بی شمار این صنایع دور از انتظار نیست.

این کارخانه در شرف تعطیلی است	 
مدیرعامل شــرکت مهتا رنگ توس که صاحب یکی از 
کارخانه های فعال در عرصه تولید پوشــاک در استان 
است؛ با گلایه از سیاست های ارزی دولت به خراسان 
رضوی گفــت: کارخانه مــا در حال تعطیلی اســت و از 
ابتدای سال به هیچ کدام از سفارش های مواد اولیه ما 

ارز تخصیص داده نشده است.
رضا رخصت افزود: کارخانه ما از کشورهای هند، ترکیه 
و چین مواد اولیــه و نخ وارد می کند اما از ابتدای ســال 
چندین مورد ثبت سفارش انجام داده ایم اما دلاری به 

ما تخصیص نیافته است.

چرا ارز به جای تولیدی سر از بازار در می آورد؟	 
وی  ادامــه داد: شــما اگــر بــه فهرســتی کــه بانــک 
مرکــزی داده اســت نــگاه کنیــد متوجــه می شــوید 
که به طــور مثال شــخصی کــه یک اتــاق ســه در چهار 
در بازارچــه ای در قــم دارد ۴ میلیــون یــورو ارز گرفته 
اســت امــا اســمی از واحدهــای تولیدی در فهرســت 
دریافت کنندگان ارزهای تخصیص یافته وجود ندارد. 

درحالی که شــرکت مهتا رنگ توس بیش از 30 ســال 
ســابقه دارد و 150 نفر نیرو در آن مشغول هستند و به 

دلیل تخصیص نیافتن ارز در شرف تعطیلی است.

مواد نداریم وزیر می خواهد چه چیزی را 	 
افتتاح کند!

رخصت تأکید کرد: درحالی کــه کارخانه ما هیچ مواد 
اولیه ای برای تولید ندارد و خط تولیدش تعطیل شده 
قرار اســت وزیر تعاون طی روزهای آینــده بیاید و واحد 
جدید کارخانه ما را افتتاح کند واقعاً در این وضعیت آقای 
وزیر چه چیــزی را می خواهد افتتــاح کند؟ مدیرعامل 
مهســا رنگ توس می گویــد: هیچ حســاب وکتابی در 
پرداخــت ارز وجــود نــدارد و هیچ نظارتی هــم صورت 
نمی گیرد. درحالی که واحدهای تولیدی وابسته به مواد 
اولیه در حال تعطیل شدن هستند کسانی و افرادی که 
هیچ فعالیت تولیدی ندارند میلیون ها یورو ارز گرفته اند. 
درحالی کــه باید دولــت  وضعیت واحدهــای تولیدی 
متقاضی را بررسی کند که این متقاضی اساسا تولیدی 
دارد؟ آیــا تولید آن وابســته به مواد اولیه اســت یا خیر؟ 
بعد برای تأمین مواد اولیه خود برای شــش ماه به او ارز 
بدهند. رخصت می افزاید: چند ماه است ثبت سفارش 
کردیم و منتظر هستیم که ارز به ما بدهند. اما می گویند 
اگر برای هر یورو هزار تومان بیشــتر بدهید ارز به شما 
داده می شــود ما قبول نمی کنیم آن هــا هم می گویند 

پس منتظر بمانید.

مواد اولیه قطعه سازان در فهرست ممنوعه	 
رئیــس انجمن قطعه ســازان اســتان نیــز در خصوص 
وضعیت کنونی واحدهای قطعه ساز استان و مشکلات 
آن ها برای تامین مواد اولیه تولید از خارج کشور گفت : 
حدود 16 هزار  نفر  در صنعت قطعه سازی استان فعال 
هستند و بیشــتر این واحدها که تولیداتشــان وابسته 
به تامین مواد اولیه از خارج کشــور اســت یا ارزی برای 
واردات مواد اولیــه دریافت نکرده اند یا اگر هم دریافت 
کرده اند تنها 10درصد نیازشان بوده است. با این وصف 
اگر تا هفته آینده ارز موردنیاز واحدهای قطعه ساز تأمین 

نشود همه واحدهای قطعه سازی تعطیل خواهند شد.
شکور زاده بابیان این که بخش عمده مواد اولیه موردنیاز 
صنعت قطعه سازی در فهرست 1۴00 کالای ممنوعه 

وارداتــی قرارگرفته اند، افــزود: مــواد اولیــه موردنیاز 
ما در گروه چهــارم کالاهــای وارداتی یعنــی کالاهای 
ممنوعه  قرارگرفته   است .درحالی که این مواد در کشور 

تولید نمی شوند و الزاما باید وارد شوند.
وی ادامه داد :وقتی ما واردات  مواد موردنیاز را در سامانه 
ثبت سفارش درج می کنیم اعلام می شــود این کالا در 
گروه چهارم واردات اســت امــا وزارت صنعت می گوید 
این کالاها در گروه دوم هستند .سازمان توسعه تجارت 
هم که متولی ثبت سفارش اســت می گوید باید وزارت 
صنعت و معدن فهرســت ها را اصلاح و ابــلاغ کند تا به 
شــما ارز تخصیص دهیم .این رویه حدود 20 روز است 
که ادامــه دارد و به نتیجه ای نرســیده ایم. از ســویی در 
جلسه ای که هفته گذشته با معاون بانک مرکزی داشتیم 
قول دادند درصورتی که فهرست کالاها اصلاح شود و 
مواد موردنیاز ما در گروه کالاهای دوم قرار بگیرد ارز به 
ما داده خواهد شد اما هنوز این فهرست در میان وزارت 
صنعت و سازمان توسعه تجارت دست به دست می شود .

مواد داخلی به قیمت دلار 8 هزارتومانی	 
رئیس انجمن قطعه سازان اســتان مشکل عمده دیگر 
قطعه سازان را گران شدن مواد اولیه تولید داخل دانست 
و گفت: در کنــار ایــن بحــران ارزی ابتدای ســال مواد 
اولیه ای را که از پتروشیمی ها هفت هزار تومان خریداری 
می کردیم امروز مجبور هستیم 15 هزار تومان خریداری 
کنیم. شرکت فولاد مبارکه قیمت ورقه های فولادی خود 
را دو برابر کرده است. آلومینیوم که ابتدای سال هفت 
هزار تومان خریداری می کردیم امروز به 15 هزارتومان 
و مســی که  30 هزار تومان خریداری می کردیم امروز 
به 60 هزار تومان رسیده اســت. درواقع این مواد اولیه 
که توسط شرکت های وابسته به دولت تولید می شوند 
هم به قیمت ارز آزاد هشت هزارتومانی به قطعه سازان 
فروخته می شــود که اگر ارز دولتی اختصاص یابد می 
توان گفت واردات همین مواد اولیه برای قطعه ساز در 

شرایط کنونی بسیار به صرفه تر است.

مواد پتروشیمی در انبارهای بازار تهران چه 	 
می کنند؟

مدیرعامل شرکت کالا کودک توس که اولین و تنها واحد 
تولیدکننده محصولات پلاستیکی و بهداشتی کودک 

در استان است، نیز در این باره گفت: شرکت ما شامل 
پنج واحد تولیدی با 700 نفر نیروی کار است که تقریباً 
وابستگی کامل به مواد اولیه پتروشیمی دارد موادی که 
20 درصد آن تنها از داخل کشور تأمین می شود و دیگر 
مواد بهداشتی و پلاستیکی مربوط به تولیدات کارخانه 

را باید از خارج کشور تأمین کرد.
علیرضا دربان ثانی مشــکل اصلی واحد تولیدی خود 
را تامین مواد اولیه پتروشــیمی عرضه شــده در بورس 
دانست و ادامه داد: مواد اولیه خیلی کم در بورس عرضه 
می شود و برای ما سؤال است وقتی تقاضا برای یک مواد 
اولیه حدود 30 هزار تن است چرا فقط 10 هزار تن در 
بورس عرضه می شود؟ چه کسانی این مواد را خریداری 
می کنند؟ آیا پتروشیمی ایران خارج از بورس هم مواد 
اولیه می فروشــد؟ اگر نمی فروشــد پس این همه مواد 
پتروشیمی چگونه ســر از انبارهای یک بازار در تهران 
درمــی آورد؟ جالب این جاســت کــه این 10 هــزار تن 
ارائه شده هم دســت واحدهای تولیدی نمی رسد. لذا 
امروز ما شاهد سایه سنگین تحریم های داخلی هستیم تا 
تحریم های خارجی . پتروشیمی های داخلی به ما مواد 
موردنیاز را نمی دهند ارز هم بــرای واردات 80 درصد 
دیگر مواد اولیه مورد نیاز تولید اختصاص نمی یابد.در 
این مدت البته  50 درصد ارزی که بــرای واردات مواد 
اولیه درخواست کرده ایم اختصاص یافته و تا حدی از 
عملکرد دولت در خصوص تخصیص ارز واردات راضی 
هســتیم .طبیعی اســت تا زمانی که ارز دولتی بگیریم 

دلیلی برای گران فروشی یا کاهش تولید نداریم.

ریال گرفته اند اما دلاری نداده اند	 
مدیرعامل شرکت نما پوشش نیز که تولیدکننده انواع 
مصالح ســاختمانی ماننــد گچ برگ اســت در خصوص 
تامین بخشی از مواد اولیه تولید از خارج کشور و مشکلات 
ارزی آن گفت: بیش از دو ماه است که درخواست و ثبت 
سفارش داده ایم و هفته پیش هم معادل ارزش ریالی آن 

را از ما دریافت کرده اند اما هنوز ارزی دریافت نکردیم.
اســتادی بابیان این که فقط 20 درصد مــواد اولیه این 
کارخانه از خارج کشــور تأمین می شــود توضیح داد: با 
توجه به این که کارخانه نما پوشش مواد اولیه خود را از 
داخل کشور تأمین می کند و تقریباً یک کارخانه صادراتی 
اســت زیاد تحت تأثیــر فضای موجــود ارز قــرار نگرفته 
اســت ولی واحدهایی که وابســته به ارز و مواد وارداتی 
هســتند و فروششــان فقــط در داخل اســت به شــدت 
تحت فشار شرایط ارزی موجود قرارگرفته اند. درواقع 
امروز بزرگ ترین ضربه ای که به واحدهای تولیدی وارد 
می شود این است که ثباتی در شرایط اقتصادی و تولیدی 
وجود ندارد و  تولیدکننده نمی تواند برای سال آینده و 

حتی ماه های آینده خود برنامه ریزی کند.

غیر تولیدی ها ارز 4200 می گیرند و  8000 	 
می فروشند

مدیرعامل شرکت شاخص که واحد تولیدکننده انواع 
سم پاش و لوازم کشاورزی در اســتان است بابیان این 
که این شرکت هم اکنون با 50درصد توان خود در حال 
فعالیت است گفت: 30درصد مواد اولیه موردنیاز این 
کارخانه از خارج کشور تأمین می شود و از ابتدای سال 
هم درخواســت های  ما برای دریافــت ارز به نتیجه ای 
نرسیده است. موســوی بیشترین مشــکل واحدهای 
تولیدی را نبود نقدینگی برای تهیه ارز دانست و گفت: 
دولت بخشنامه های خود را بدون هماهنگی با بخش 
خصوصی و صادرکنندگان صادر کرد و صادرکنندگان 
زیر بار ایــن بخشــنامه ها نرفتند. بــه همین دلیــل ارز 
،کمیاب و گران شــد. درگذشــته بــر اســاس جوازها و 
پروانه هــای تولیــدی ها بــه واحدهــا ارز تخصیص می 
یافت اما از وقتی کارت های بازرگانی هوشمند شده اند 
هرکسی هر نوع کالایی را بدون ضابطه و بدون کاربری 
برای واحد خودش وارد می کند و به واحدهای دیگر به 

ارز هشت هزارتومانی می فروشد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خبرداد

تشکیل شعبه ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی در دادسرا

و  عمومــی  دادســتان 
اســتان  مرکــز  انقــلاب 
خراســان رضوی با اعلام 
این که  در دادســرا شــعبه 
ویژه رســیدگی بــه جرایم 
اقتصادی تشــکیل شــده 
اســت گفــت: از ســازمان 
صنعــت، معــدن و تجارت اســتان خواســته شــده اســت 
فهرست اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی را که در سطح 
اســتان خراســان رضوی از ابتدای امســال ارز دولتی به 
منظور واردات کالا دریافت کرده اند به دادستانی اعلام 
کنند . به گزارش روابط عمومی دادستانی استان ، قاضی 
صادقــی افــزود: همچنین به ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت اعلام شده اســت که مشــخص کنند چه تعداد از 
این اشخاص ثبت سفارش شان مطابق کالاهای وارداتی 
نیست و نیز آیا کالاهای ارائه شده توسط این اشخاص در 

بازار بر اساس ارز دولتی عرضه شده یا خیر .
این مقام قضایی گفت به ســازمان تعزیرات حکومتی نیز 
اعلام شده اســت که ضمن رصد بازار و بررسی مصادیق 
احتکار ، گران فروشــی ، کم فروشی و دیگر موارد ، چنان 
چه اخلال در نظام اقتصادی کشور مشاهده شود مراتب را 

برای رسیدگی قضایی به دادستانی اعلام کنند .
دادســتان مشــهد اظهار کرد  به پلیــس مبارزه بــا جرایم 
اقتصادی نیروی انتظامی استان نیز ماموریت داده شده 
است ضمن رصد غیر مستقیم بازار ، گزارش های تخلفات 
و جرایــم اخلالگــران نظــام اقتصادی در ســطح اســتان 

خراسان رضوی را به دادسرای مرکز استان اعلام کنند .
غلامعلــی صادقی در پایان گفت در دادســرا شــعبه ویژه 
رســیدگی بــه جرایــم اقتصادی تشــکیل شــده اســت و 
کسانی که قصد اخلال در بازار را داشته باشند بدانند که 
دادســتانی بدون هیچ گونه اغماض و مسامحه ای، برابر 
قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی کشور با آنان 

برخورد خواهد کرد .

معاون هماهنگی امور اقتصادی و منابع انسانی استانداری

86 درصد طرح های اشتغال روستایی در حوزه کشاورزی است
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و منابــع انســانی 
اســتانداری خراســان رضــوی گفــت : 86 درصد طرح 
های مربوط به تســهیلات توسعه اشــتغال روستایی در 
اســتان که تاکنــون در ســامانه کارآ ثبت شــده در حوزه 

کشاورزی است .
 به گزارش روابط عمومی استانداری، قربان میرزایی در 
این باره افزود : از ابتدای امسال تاکنون حدود 22 هزار 
طرح با ظرفیت اشــتغال 116 هزار نفر در این ســامانه 
به ثبت رســیده که خراســان رضوی از این نظر رتبه اول 

کشور را دارد .
وی با بیان ایــن که بخش زیــادی از این طرح هــا دارای 
اشــکالاتی بوده که پــس از رفــع آن ها ، بررســی مجدد 
صورت می گیرد، افزود: امید است طرح های مناسبی با 
استفاده از تسهیلات اشتغال روستایی و مشارکت مردم 
بومی و سرمایه گذاران در مناطق روستایی اجرا شود و به 

رونق و توسعه این مناطق کمک کند.
وی بیان کرد: به همین منظــور تاکنون 86 درصد طرح 
های ارائه شده در حوزه کشاورزی است که از این میان 

بیشــترین آن ها با رقم 61 درصد مربوط به پرورش دام 
سبک و سنگین است ، همچنین 9 درصد از کل طرح ها 
در بخش صنایع عموما تبدیلی و تکمیلی و 5 درصد نیز 

در زمینه خدمات است.
 میرزایی گفت : از کل طرح های ارائه شــده به کارگروه 
های شهرستانی و استانی و در مرحله بعد به بانک های 
عامل برای دریافت تسهیلات تا کنون 660 میلیارد ریال 
پرداخت شــده که بســته به نوع طرح ،این تســهیلات به 

صورت کامل نقدی یا اقساطی اعطا شده است.
 به گفته وی ، به تناسب طرح های ارائه شده ، بیشترین 
میزان تســهیلات پرداختی نیز تا کنون مربوط به حوزه 

کشاورزی است .

تخصیص نیمی از 610 میلیارد تومان 	 
تسهیلات اشتغال روستایی استان

وی توضیــح داد : ســهم خراســان رضــوی از مجمــوع 
تســهیلات 120 هــزار میلیارد ریالی توســعه اشــتغال 
روستایی کشــور شــش هزار و 100 میلیارد ریال است 
که تاکنون نیمی از آن با رقم سه هزار و 50 میلیارد ریال 

تخصیص یافته است.
وی با بیــان این کــه دوره ســاخت در این تســهیلات دو 
ســال ، تنفس آن یــک ســال و دوره بازپرداخت 6 ســاله 
است ، افزود : ســود آن ها نیز در مناطق مرزی ۴ درصد 
و در مناطق روستایی 6 تا 10 درصد است که می تواند 
زمینه بسیار مناسبی برای سرمایه گذاری در این مناطق 
با توجه به ظرفیت های بالای استان به ویژه در حوزه های 

کشاورزی و گردشگری و تکمیل چرخه تولیدی باشد.
 معاون استاندار خراسان رضوی تصریح کرد : بانک های 
عامل و صندوق کارآفرینی امید هم موظف اند به منظور 
تسهیل در پرداخت تســهیلات انواع تضمین های قابل 
دسترس روستایی مثل سند منازل روستایی ،زمین های 
کشاورزی ، واحدهای دام پروری و تجاری در روستاها و 

نواحی صنعتی و حتی سفته را بپذیرند.
به گفتــه وی ، 30 درصد از کل تســهیلات شــش هزار و 
100 میلیارد ریالی ســهم اســتان در اختیــار کارگروه 
ملی اشتغال است که ویژه طرح های بیش از 60 میلیارد 
ریال و اشتغال ایجادی از سوی نهادهای حمایتی است .

با وجوداظهارات معاون هماهنگی توزیع توانیر 

ساعات خاموشی مشهد همچنان اعلام نمی شود 
رضایی- به رغم این که معــاون هماهنگی توزیع توانیر 
روز گذشته اعلام کرد با توجه به شاخص هایی از جمله 
درجه هــوا و میــزان رطوبــت، میــزان تقاضــای انرژی 
الکتریکی هر اســتان و هر منطقه از روز قبل مشــخص 
و بــا توجه بــه ظرفیــت تولیــد، میــزان محدودیت های 
احتمالی اعلام می شود، اما ســخنگوی شرکت توزیع 
برق مشــهد اعلام کرد تا امروز ســاعات خاموشی برق 
مشهد به طور رسمی به ما اعلام نشده است اما در حال 
پیگیری هستیم تا راهکاری برای اطلاع رسانی ساعات 

خاموشی به مردم پیدا کنیم.
»علیرضــا کاشــی« در گفت و گو بــا خراســان رضوی و 
در پاســخ به این ســوال که چرا با وجود اعلام ســاعات 
خاموشــی توســط بعضی از اســتان ها در مشــهد هنوز 
اطلاع رسانی انجام نمی شــود، گفت: در استان هایی 

که ساعات خاموشی را در مناطق مختلف اطلاع رسانی 
می کنند مقدار خاموشــی ها بیش از یک ساعت است 
ولی این خاموشی در شهر مشهد بین 30 تا ۴5 دقیقه 
اســت و این زمان به قدری کم اســت که امــکان اطلاع 

رسانی به مردم  آن منطقه وجود ندارد.
وی افزود: شبکه توزیع برق ایران هر زمانی که با کمبود 
برق در کشور روبه رو شود از اســتان ها درخواست می 

کند تا به اعمال خاموشی اقدام کنند.
وی در پاســخ به گلایــه برخــی از شــهروندان مبنی بر 
آســیب دیدن وســایل برقی به علت قطع ناگهانی برق 
گفت: معمولا نوسان برق باعث ورود صدمات به وسایل 
برقی می شــود و با قطع و وصل برق این وسایل صدمه 
نمی بینند، اما برای رفع نگرانی در این باره بهتر است با 
نصب دستگاه های محافظ، درباره این مسئله اطمینان 

خاطر ایجاد شود.
وی در پاسخ به این ســوال که طبق بخشــنامه اعلامی 
بــرای قطع بــرق ادارات در ســاعات مشــخصی از روز، 
آیــا ایــن مســئله موجــب ســرگردانی ارباب رجــوع در 
دستگاه های دولتی نخواهد شد اظهار کرد: طبق یک 
بخشنامه که برای تمام ادارات دولتی ارسال شده این 
ادارات موظف شــدند برای تامین برق در ساعت های 
خاموشــی از باتری های ذخیره انرژی اســتفاده کنند 
و محل هایی کــه وظیفه خدمت رســانی به مــردم را به 
 عهده دارند موظف به تامین دســتگاه های تامین برق 

هستند.
کاشی خاطرنشــان کرد: درباره قطعی برق اگر میزان 
مصرف در مشــهد کاهش پیدا کند بدون شــک میزان 

خاموشی کمتر خواهد شد. 

                          یادداشت         

جمال رستم زاده

سقوط تولید بر مدار سیاست ارزی

 پیش پا افتاده تریــن کالاهایی که در داخل هم تولید 
می شــود یا اگر تولید نشــود به جایی از بــازار بر نمی 
خــورد مثل بخار شــو و اتــوی برقی،قهوه ســاز،ریش 
تراش و.... هم برای واردات ارز می گیرد اما صنایعی 
مثل قطعه سازی یا پوشــاک که تولید محصولاتشان 
وابسته به تامین 20 تا 80 درصد مواد اولیه از خارج 
مرزهاست مشمول دریافت ارز تک نرخی موسوم به 
ارز دولتــی نمی شــوند .همین هفته گذشــته بود که 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت 
با وجود اصلاح دسته بندی ها 90 درصد مواد اولیه 
تولید مشــمول دریافت ارز می شــوند این یعنی 10 

درصد همچنان بلا تکلیف مانده است .
به دیگر ســخن یعنــی کلیــد تدبیــر دولــت در بخش 
اقتصادی به جــای باز کــردن قفل ها ،ســنگ بزرگ 
تری پیش پای تولید قــرارداده و هیچ بعید نیســت با 
این سیاست ارزی، تولید و در پی آن صادرات سقوط 
کند . تردیدی نیست اگر مواد اولیه به موقع و با قیمت 
مناســب به خط تولیــد واحدهای وابســته به واردات 
تزریــق نشــود عــلاوه بــر تعطیلــی صنایــع و بیکاری 
کارگران،کمبــود کالا،افزایــش قیمــت تمام شــده و 
گرانــی محصول در بــازاری که کشــش بیــش از این 
را ندارد ،تنــش در بازار،کاهش صادرات  و ســپردن 
بازارهای جهانی به رقبا  را در پی خواهد داشــت چه 
این که بسیاری از تولیدات کارخانجاتی از این دست 
خود مــواد اولیه تولیــدات کارخانجــات و واحدهای 
صنعتی بزرگ تر به شمار می آیند و بی توجهی به آن 
زنجیره تولید را به مخاطره می اندازد چه این که هم 
اکنون نیز بسیاری از این تولید کنندگان به ناچار ارز 
مورد نیاز خــود رااز بازار آزاد تهیه مــی کنند و برخی 
البته مدعی  هســتند کمی گران تر همان ارز دولتی 
را از دســت واســطه می خرند تــا خط تولیدشــان بی 

جان نشود اما ...
از سوی دیگر وعده و وعید ها برای تغییر و اصلاح این 
دســته بندی ها در حالی به تعویق می افتد که چراغ 
تولید اگر یک روز هم خاموش بماند سو گرفتن دوباره 

آن روزها به طول می انجامد .
ایــن درحالی اســت کــه بنا بر گــزارش های رســیده 
مقدار قابــل توجهــی منابع و مــواد اولیــه در گمرک 
های کشــور نیز در گیــر و دار اجرای بخشــنامه های 
ارزی مانده اســت که آزاد ســازی آن مــی تواند جان 
تازه ای به بخشی از تولید بدهد بااین همه نگرانی ها 
برای افزایش بیــکاری در پی تعطیلــی خطوط تولید 
صنایع دغدغه جدی تری اســت که لازم است خواب 
از چشــمان وزیر محتــرم صنعت ،رئیــس کل محترم 
بانک مرکزی و دیگر مدیــران اقتصادی دولت برباید 
و ســریع تر برای تامین مواد اولیــه و نیازهای خطوط 

تولید صنایع دست بجنبانند .
مواد اولیه برای تولید و تولید برای اشتغال و اشتغال 
بــرای چرخیدن چــرخ اقتصاد کشــور مثل نان شــب 

واجب است .


